De seu pro brachio ach statu nobilium, Anthonius de Castellon, iurisperitus ac iusticie [f. 425v] ville Alcanicii, procurator nobilium dompni Petri Eximini d’Urrea, domini vicecomitatus de Rueda ac tenencie de Alcalaten et dompni Eximini d’Urrea, ipsius nobilis fratris, Alfonsus de Luna, scutiffer ac iurisperitus ville Alcanicii, procurator nobilis dompni Johannis de Luna, filii nobilis dompni Johannis Martini de Luna ac procurator etiam nobilis dompni Johannis Ferdinandi de Ixar, dompnus Dominicus Lanaia, procurator nobilis dompnus Johannis Eximini d’Urrea, cuius est locus de Biota, Tomas Ram, habitator ville Alcanicii, procurator nobilis dompni Johannis de Luna, filii nobilis dompni Lupi Eximini d’Urrea ac etiam procurator nobilis dompnis Jacobi de Luna, filii dicti nobilis dompni Johannis Martini de Luna.

De seu pro brachio et statu militum et inffançonum dicti regni, dompnus Berengarius de Bardaxin, cuius est locus de Caydin, dompnus Johannes de Funes, legum doctor, Martinus Martini de Marziella, Bernardus Guillelmi de Urgel, iurisperitus, Arnaldus de [f. 426r] Bardaxin, iurisperitus, Nunius de Laguna, Azcor Çapata, Ferdinandus de Heredia, Sancius d’Elson, scutiferi.

De seu pro brachio universitatum magister Petrus Roderici de Bordalva, dompnus Rodericus de Ates, iurati, dompnus Dominicus Lanaia, dompnus Dominicus Benedit, procuratores civitate Cesarauguste, dompnus Johannis de Toyuela, dompnus Johannis Sancii de Horihuela, procuratores civitate et aldearum Sancte Marie de Albarrazin, dompnus Guiraldus Pamplona, civis civitatis Calatayubii, procurator dicte civitate Calatayubii, dompnus Johannis Didaci d’Aux, procurator civitatis Daroce, dompnus Johannes Sancii Sadornil, dompnus Dominicus d’Alcaniz, procuratores civitatis et aldearum Turolii, Anthonius de Castellon, Eximinius Gomecii, Arnaldus Plano, Johannis Piquer, procuratores dicte ville Alcanicii, frater Petrus Harahuest, procurator ville Aynse, Johannis Primaran, procurator Comunitatis aldearum Calatayubii, Dominicus Gomecii, procurator Comunitatis [f. 426v] aldearum Daroce, Petrus de Malmaçat, procurator ville Tamariti de Litaria, Egidio de Loarre, procurator aldearum ville Saranyene.

Et predicti superius nominati in dicto Parlamento congregati et totum dictum Parlamentum actendentes quod inter diputatos huius Parlamenti, ex una parte, et ambaxiatores, sindicis et procuratores Parlamenti Cathalonie principatus ex alia, fuerint tractata, concordata, facta et firmata certa capitula

super factis et negociis tangentibus successione regnorum et terrarum Corone Regie Aragonum, in quibus inter alia continetur quod novem personis ydoneis<sup>146</sup> comitteretur ac in eas ac vice transfferretur omnis potestas et totum negocium investigacionis, instruccionis, informacionis, noscionis, recognicionis et publicacionis cui predicta Parlamenta Aragonum et Catalonie principatus et subditi ac bassalli Regie Corone Aragonum fidelitate debitum prestare et [f. 427r] in eorum verum regem et dominum per iustitiam, secundum Deum et eorum consciencia, habere debeant et teneantur, et hoc cum dependentibus, emergentibus et incidentibus ex eisdem ac eis quoquomodo annexis; que novem persone graduarentur, videlicet quod ponerentur tres in primo gradu, alie tres in secundo gradu, alie vero tres in tercio gradu. Quibus quidem novem personis per eosdem Parlamentum et deputatos fuit data et atributa potestas quod infra XX dies a firma dictorum capitulorum in antea computados honus ac plenariam ac plenissimam et generalem ac generalissimam potestatem et facultatem investigandi, infformandi, noscendi, recognoscendi et publicandi cui predicta Parlamenta et subditi ac vassalli dicte Corone Aragonum fidelitatis debitum prestare et quem in eorum verum regem et dominum per iusticie secundum Deum et eorum consciencias habere debeant et teneantur, et procedendi in omnibus aliis supra et inffrascriptis cum dependentibus, emergentibus et incidentibus ex eisdem ac eis quoquomodo annexis.

Ita, quod illud quod dicte novem persone in concordia sive sex ex ipsis, ex quibus sex seu inter quas sint unus de dictis tribus primis et alter de dictis tribus secundis et alter de dictis tribus ultimis, vel alia prosecucione predictorum capitulorum fecerint vel exsecutaverint quovis modo habeatur pro facto iusto, constanti valido atque firmo, ut de predictis et aliis per tenorem dictorum capitulorum et firmam rationem ipsorum factam constat. Quequidem capitula fuerunt testificata in villa Alcanicii, XV die febroarii anno predicto, et per notarium inffrascriptum.

Propterea<sup>147</sup>, predicti superius nominati, nomine et vice ipsius Parlamenti, totum et dictum Parlamentum concorditer ac vice, tantum, modo pro brevi et debito fine dictorum negocium comisserunt dictis dompno Egidio Roderici de Lihori et Johanni Eximini Cerdan, nominibus eorum propriis, tamen ac eis dederunt plenum posse nominandi et eligendi dictas novem personas de quibusvis regionibus, brachiis, statibus, civitatibus, villis et locis quarumvis regionum, domi[f. 428r]nacionis, domini regis Aragonum pro predictis exsequendis ac de eis cum dicto Parlamento Cathalonie concordandi ipsasque novem personas graduandi ponendo tres in primo gradu, alios tres in secundo, alios tres in tercio gradu, et hoc inffra tempus dictorum, viginti dierum in dictis capitulis expresatum. Et omnia alia et singula faciendi que dictum Parlamentum Aragonum facere posset, promittentes habere ratum, gratum<sup>148</sup> et firmum quidquid per dictos dompnum Egidium Roderici et dompnum Johannem Eximini in predictis et circa predicta esset actum ac si a dicto Parlamento esset factum. Et predicti supranominati et totum dictum Parlamentum et quilibet status per se fuerunt protestati quod, propter predicta, nullum preiudicium generaretur nec fieret Foris, privilegiis et libertatibus dicti regni nec brachiis et singularibus ipsius nec possit in futurum duci ac trahi ad consequenciam, imo predicti superius nominati et quilibet eorum et dicta brachia et status remanerent et remaneant in eo iure et statu quo erant ante huiusmodi concessionem.

Quod est actum anno, die et loco prefixis.

Testibus ad predicta presentibus Dominico Canier, [f. 428v] clerico ville Alcanicii, et Bernardo Oller, notario, et Stefano Çaragoçano, portario regio, habitatoribus Cesarauguste."

146. Al margen izquierdo, una llamada en forma de una mano con un índice que señala este punto.

147. Al margen izquierdo, una llamada en forma de mano con un índice (repetido en el margen derecho en una letra posterior): *Que daron cargo al Governador e al Justicia d'Aragon de esleyr e nombrar nou personas para esleyr, [...jir e nombrar por sus buenas con[ciencias] quien era nuestro verdadero rey.*